
國立臺灣歷史博物館

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官戴淑婷 張隆志

中華民國 112 年 10 月份

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、經費累計表………………………………………………………………………1
　 貳、 附屬表
　 　一、歲出用途別累計表………………………………………………………………3
　 　二、公庫撥入數分析表………………………………………………………………4
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………5
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………6
　 貳、 附屬表
　 　一、平衡表各科目明細表……………………………………………………………7
　 　二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表…………………………11
丙、 參考表
　 　一、預算執行與會計收支對照表……………………………………………………12
　 　二、公庫收入(支出)差額解釋表……………………………………………………13

目        次



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0061000000-1
文化部主管

13

ˉ0061810000-0
ˉ國立臺灣歷史博物館

258,109,000

0

258,109,000 78,033,000 5,252,919 52,851,147

0

0

0

0

25,181,853

0

05

34,900,449

ˉˉ5361814000-0
ˉˉ數位建設

258,109,000

0

258,109,000 78,033,000 5,252,919 52,851,147

0

0

0

0

25,181,853

0

01

34,900,449

ˉˉˉ5361814010-3
ˉˉˉ發展數位文創普及高畫質服務

211,709,000

0

211,709,000 62,233,000 5,252,919 38,782,471

0

0

0

0

23,450,529

0

01

22,700,449

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

187,209,000

0

187,209,000 55,533,000 5,252,919 32,882,471

0

0

0

0

22,650,529

0

20,500,449

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

24,500,000

0

24,500,000 6,700,000 0 5,900,000

0

0

0

0

800,000

0

2,200,000

ˉˉˉ5361814010-3*
ˉˉˉ發展數位文創普及高畫質服務

46,400,000

0

46,400,000 15,800,000 0 14,068,676

0

0

0

0

1,731,324

0

01

12,200,000

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

46,400,000

0

46,400,000 15,800,000 0 14,068,676

0

0

0

0

1,731,324

0

12,200,000

第1頁



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

合計 258,109,000

0

258,109,000 78,033,000 5,252,919 52,851,147

0

0

0

0

25,181,853

0

34,900,449

第2頁



第3頁

國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

發展數位文創普及高畫質
服務

合計

20ˉ業務費 22,650,52922,650,529

ˉ2003ˉ教育訓練費 7,3007,300

ˉ2018ˉ資訊服務費 15,00015,000

ˉ2027ˉ保險費 3,0003,000

ˉ2033ˉ臨時人員酬金 4,978,3444,978,344

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 83,16083,160

ˉ2054ˉ一般事務費 17,399,40717,399,407

ˉ2072ˉ國內旅費 162,868162,868

ˉ2084ˉ短程車資 1,4501,450

30ˉ設備及投資* 1,731,3241,731,324

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 1,729,4501,729,450

ˉ3040ˉ權利* 1,8741,874

40ˉ獎補助費 800,000800,000

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 800,000800,000

合計 25,181,85325,181,853



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 17,950,69825,181,853 34,900,449 0 0 0 0 0 0 60,082,302

本年度 17,950,69825,181,853 34,900,449 0 0 0 0 0 0 60,082,302

　一、本年度經費 17,950,69825,181,853 34,900,449 0 0 0 0 0 0 60,082,302

ˉˉ5361814010
ˉˉ發展數位文創普及高畫質服務

17,950,69825,181,853 34,900,449 0 0 0 0 0 0 60,082,302

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

第4頁



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 34,900,449 34,900,4493　淨資產

　11　流動資產 34,900,449 34,900,449　31　資產負債淨額

　　110901　預付款 　　310101　資產負債淨額34,900,449 34,900,449

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 34,900,449 34,900,449　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：

第5頁



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 60,082,3026,194,368

　　公庫撥入數 60,082,3026,194,368

支出 23,450,5295,252,919

　　業務支出 22,650,5295,252,919

　　獎補助支出 800,0000

收支餘絀 36,631,773941,449

第6頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

國立臺灣歷史博物館

中華民國112年10月31日

預付款明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算性質部分
　

34,900,449

本年度部分
　

34,900,449

112
一百一十二年度
　

34,900,449

22,700,449　5361814000-0
　數位建設
　

22,700,449　　5361814010-3
　　發展數位文創普及高畫質服務
　

1,600,000　　　560003　　付款憑單
　　　預付臺灣原住民族歷史記憶推動計畫(112-113年)合辦計畫第1期款
　

112 02 09

10,692,096　　　560004　　付款憑單
　　　預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購
　　　案本館分攤經費(經常門1069萬2096元；資本門571萬2000元)
　

112 02 17

7,107,904　　　560023　　付款憑單
　　　預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購
　　　案第2次分攤經費(經常門7,107,904元；資本門6,488,000元)
　

112 04 10

2,200,000　　　560061　　付款憑單
　　　預付國家文化記憶庫2.0子計畫-影視聽文化遺產數位轉型計畫第2期款
　

112 07 31

159,000　　　560085　　付款憑單
　　　預付國立成功大學與本館合辦「白色恐怖數位地圖資料建置與推廣計畫」第
　　　1期款
　

112 09 18

941,449　　　560098　　付款憑單
　　　預付文化部與本館合辦文化詞條與維基百科合作案計畫本館分攤經費(第2次
　　　)
　

112 10 19

12,200,000　5361814000-0
　數位建設

第7頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

國立臺灣歷史博物館

中華民國112年10月31日

預付款明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

　
12,200,000　　5361814010-3*

　　發展數位文創普及高畫質服務
　

5,712,000　　　560004　　付款憑單
　　　預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購
　　　案本館分攤經費(經常門1069萬2096元；資本門571萬2000元)
　

112 02 17

6,488,000　　　560023　　付款憑單
　　　預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購
　　　案第2次分攤經費(經常門7,107,904元；資本門6,488,000元)
　

112 04 10

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 34,900,449

第8頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

國立臺灣歷史博物館

中華民國112年10月31日

購建中固定資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

非預算性質部分
　

-1,874

本年度部分
　

-1,874

預算性質部分
　

1,874

本年度部分
　

1,874

112
一百一十二年度
　

1,874

1,874　5361814000-0
　數位建設
　

1,874　　5361814010-3*
　　發展數位文創普及高畫質服務
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0

第9頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

國立臺灣歷史博物館

中華民國112年10月31日

發展中之無形資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

非預算性質部分
　

-1,729,450

本年度部分
　

-1,729,450

預算性質部分
　

1,729,450

本年度部分
　

1,729,450

112
一百一十二年度
　

1,729,450

1,729,450　5361814000-0
　數位建設
　

1,729,450　　5361814010-3*
　　發展數位文創普及高畫質服務
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0

第10頁



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 0 0 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 1,874 1,874 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 1,729,450 1,729,450 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 1,731,324 1,731,324 0 0

　　合　　計 0 0 1,731,324 1,731,324 0 0

備註：
1.資本資產增加數1,731,324元=預算採購增加數1,731,324元。
2.設備及投資預算執行數1,731,324=本年度預算執行數1,731,324。
3.預算採購增加數1,731,324元=設備及投資預算執行數1,731,324元，帳列公務預算資本資產。

第11頁



國立臺灣歷史博物館

中華民國112年01月01日至112年10月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 60,082,302 60,082,302 收入

ˉ 0 60,082,302 60,082,302 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 25,181,853 -1,731,324 23,450,529 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 22,650,529 0 22,650,529 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 800,000 0 800,000 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 1,731,324 -1,731,324 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -25,181,853 61,813,626 36,631,773 收支餘絀

備註：
設備及投資調整數(1,731,324)元，主要係本年度設備及投資實現數。

第12頁



國立臺灣歷史博物館

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 112 年 10 月 31 日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

公庫列報數(2) 差    額 (1)-(2)本機關列報數(1)

科   目   及   代   號 累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數

累計數本月數累計數累計數本月數 本月數

發展數位文創普及高畫質服務
5361814010-3 6,106,000.00

6,194,368.00
78,033,000.00
60,082,302.00

6,106,000.00
6,194,368.00

78,033,000.00
60,082,302.00

0
0

0
0

G4

0
0

0
0

  合      計 6,194,368.00 6,194,368.00
6,106,000.00 78,033,000.00

60,082,302.00
6,106,000.00 78,033,000.00

60,082,302.00

第13頁


