國立臺灣歷史博物館中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

會計月報

中華民國 112 年 10 月份

主辦會計人員 戴淑婷 機關長官 張隆志

目 次

甲	`	預算執行報表
	壹	· 主要表
		一、經費累計表
	貳	、 附屬表
		一、歲出用途別累計表3
		二、公庫撥入數分析表4
乙	`	會計報表
	壹	文、主要表
		一、平衡表
		二、收入支出表6
	貳	、 附屬表
		一、平衡表各科目明細表····································
		二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表]
丙	•	参考表
		一、預算執行與會計收支對照表1
		二、公庫收入(支出)差額解釋表1

國立臺灣歷史博物館

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年10月31日

				科目		預 算 數			執 行 數本月實現數	執行較 分配増減數
					原預算數	第二預備金		截至本月止 累計分配數	截至本月止	(4)=(1)-(2)-(3)
款	項	目	節	代號及名稱	追加(減)數	經費流用數	合計	(1)	累計實現數(2)	
					第一預備金	預算調整數	1		應付數(3)	(預付款)
13	3			0061000000-1 文化部主管						
	05			0061810000-0 國立臺灣歷史博物館	258,109,000	0		78,033,000	5,252,919	52,851,147
				國立室 冯 歷天 [970] 距	0	0			25,181,853 0	34,900,449
		01		5361814000-0	258,109,000	0		78,033,000	5,252,919	52,851,147
				數位建設	0	0			25,181,853	34,900,449
					0	0			0	
			01	5361814010-3 發展數位文創普及高畫質服務	211,709,000	0		62,233,000	5,252,919	38,782,471
				A ICAMENTAL CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PRO	0	0			23,450,529	22,700,449
				20	187,209,000	0		55,533,000	5,252,919	32,882,471
				業務費	0	0			22,650,529	20,500,449
					0	0			0	
				40 獎補助費	24,500,000	0		6,700,000	0	5,900,000
				突冊切貝	0	0			800,000	2,200,000
			01	5361814010-3*	46,400,000	0		15,800,000	0	14,068,676
	01		01	發展數位文創普及高畫質服務	0	0		10,000,000	1,731,324	12,200,000
					0	0			0	,,
				30	46,400,000	0	46,400,000	15,800,000	0	14,068,676
	設備及			設備及投資	0	0			1,731,324	12,200,000
					0	0			0	

國立臺灣歷史博物館

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年10月31日

				科目		預 算 數				執 行 數 本月實現數	執行較 分配増減數
+/	-5	п	太大	1) PL T 19 450	原預算數	第二預備金			截至本月止 累計分配數	截至本月止 累計實現數(2)	(4)=(1)-(2)-(3)
款	項	日	節	代號及名稱	追加(減)數	經費流用數		合計	(1)		
					第一預備金	預算調整數				應付數(3)	(預付款)
				合計	258,109,000		0	258,109,000	78,033,000	5,252,919	52,851,147
					0		0			25,181,853	34,900,449
					0		0			0	

國立臺灣歷史博物館

歲出用途別累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年10月31日

			業務計畫或工作計畫名稱	
用途別科目	發展數位文創普及高畫質 服務	合計		
20 業務費	22,650,529	22,650,529		
2003 教育訓練費	7,300	7,300		
2018 資訊服務費	15,000	15,000		
2027 保險費	3,000	3,000		
2033 臨時人員酬金	4,978,344	4,978,344		
2036 按日按件計資酬金	83,160	83,160		
2054 一般事務費	17,399,407	17,399,407		
2072 國內旅費	162,868	162,868		
2084 短程車資	1,450	1,450		
30 設備及投資*	1,731,324	1,731,324		
3030 資訊軟硬體設備費*	1,729,450	1,729,450		
3040 權利*	1,874	1,874		
40 獎補助費	800,000	800,000		
4040 對國內團體之捐助	800,000	800,000		
合計	25,181,853	25,181,853		

國立臺灣歷史博物館

公庫撥入數分析表

經資門併計

中華民國112年01月01日至112年10月31日

				加	項			減項:	公庫撥入數	公庫	
項目	歲出實現數 (1)	預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)	零用金 (5)	退還收入(預 收)款 (6)	其他應收款 (7)	以前年度撥款於 本年度實現數 (8)		分配數餘額	
合計	25,181,853	34,900,449	0	0	0	0	0	0	60,082,302	17,950,698	
本年度	25,181,853	34,900,449	0	0	0	0	0	0	60,082,302	17,950,698	
一、本年度經費	25,181,853	34,900,449	0	0	0	0	0	0	60,082,302	17,950,698	
5361814010 發展數位文創普及高畫質服務	25,181,853	34,900,449	0	0	0	0	0	0	60,082,302	17,950,698	
二、統籌科目	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

國立臺灣歷史博物館

平衡表

中華民國112年10月31日

單位:新臺幣元

科	目	名	稱	金	額	科	且	名	稱	金	額
1 資產					34,900,449	3 淨資產					34,900,449
11 流動資產					34,900,449	31 資產	負債淨額				34,900,449
110901 預付	寸款			34,900,449		310101	資產負債淨額	Į		34,900,449	
合		計			34,900,449		合	計			34,900,449
17/12-2-											

附註:

國立臺灣歷史博物館

收入支出表

中華民國112年01月01日至112年10月31日

61	_	Jo.		金	額
科	目	名	稱	本月數	累計數
收入				6,194,368	60,082,302
公庫撥入數				6,194,368	60,082,302
支出				5,252,919	23,450,529
業務支出				5,252,919	22,650,529
獎補助支出				0	800,000
收支餘絀				941,449	36,631,773

國立臺灣歷史博物館

預付款明細表 中華民國112年10月31日

公務機關會計

	72人 1971	H -1											
	日 期	月	摘要		金	額	備註						
年	月	日	摘要		小計	合計	1角 社						
			預算性質部分			34,900,449							
			本年度部分			34,900,449							
			112 一百一十二年度			34,900,449							
			5361814000-0 數位建設		22,700,449								
			5361814010-3 發展數位文創普及高畫質服務		22,700,449								
112	02	09	560003 付款憑單 預付臺灣原住民族歷史記憶推動計畫(112-113年)合辦計畫第1期款	1,600,000									
112	02	17	560004 付款憑單 預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購 案本館分攤經費(經常門1069萬2096元;資本門571萬2000元)	10,692,096									
112	04	10	560023 付款憑單 預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購 案第2次分攤經費(經常門7,107,904元;資本門6,488,000元)	7,107,904									
112	07	31	560061 付款憑單 預付國家文化記憶庫2.0子計畫-影視聽文化遺產數位轉型計畫第2期款	2,200,000									
112	09	18	560085 付款憑單 預付國立成功大學與本館合辦「白色恐怖數位地圖資料建置與推廣計畫」第 1期款	159,000									
112	10	19	560098 付款憑單 預付文化部與本館合辦文化詞條與維基百科合作案計畫本館分攤經費(第2次)	941,449									
			5361814000-0 數位建設		12,200,000								

國立臺灣歷史博物館

預付款明細表

公務機關會計

中華民國112年10月31日 單位:新臺幣元

	1/2 1917	- '	1 + 1 10)				平位・別室市力
日期		月	là TL		金	額	備註
年	月	日	摘要		小計	合計	備註
			5361814010-3* 發展數位文創普及高畫質服務		12,200,000		
112	02	17	560004 付款憑單 預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購 案本館分攤經費(經常門1069萬2096元;資本門571萬2000元)	5,712,000			
112	04	10	560023 付款憑單 預付文化部資訊處「112年度國家文化記憶庫及數位博物館應用計畫」採購 案第2次分攤經費(經常門7,107,904元;資本門6,488,000元)	6,488,000			
			總 計		34,900,449		

國立臺灣歷史博物館

購建中固定資產明細表

公務機關會計

中華民國112年10月31日

	日 期	月	let 45	金	額	/H
年	月	日	·	小計	合計	備註
			非預算性質部分		-1,874	
			本年度部分		-1,874	
			預算性質部分		1,874	
			本年度部分		1,874	
			112 一百一十二年度		1,874	
			5361814000-0 數位建設	1,874		
			5361814010-3* 發展數位文創普及高畫質服務	1,874		
			總計		0	

國立臺灣歷史博物館

發展中之無形資產明細表 中華民國112年10月31日

公務機關會計

					単位・利室市人
日 期	月	-l-ф — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	金	額	備註
月	日	· 個 · 女	小計	合計	佣缸
		非預算性質部分		-1,729,450	
		本年度部分		-1,729,450	
		預算性質部分		1,729,450	
		本年度部分		1,729,450	
		112 一百一十二年度		1,729,450	
		5361814000-0 數位建設	1,729,450		
		5361814010-3* 發展數位文創普及高畫質服務	1,729,450		
		※ ○		0	
			月 日 非預算性質部分 本年度部分 預算性質部分 本年度部分 112 一百一十二年度 5361814000-0 數位建設 5361814010-3* 發展數位文創普及高畫質服務	月 日 摘 要 月 日 非預算性質部分 本年度部分 本年度部分 112 一百一十二年度 5361814000-0 數位建設 5361814010-3* 發展數位文創普及高畫質服務	月 日 有別 日 小計 合計 水計 合計 水計 合計 水計 合計 水井預算性質部分 -1,729,450 本年度部分 1,729,450 本年度部分 1,729,450 112 一百一十二年度 1,729,450 5361814000-0 數位建設 多底數位文創普及高畫質服務 1,729,450

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算 國立臺灣歷史博物館

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表

中華民國112年01月01日至112年10月31日

單位:新臺幣元

	取得上十	以前年度累計折舊	本年度	成本變動	本年度累計折舊(耗)	期末帳面金額
科目名稱	取得成本 (1)	(耗)/長期投資評價 (2)	增加數 (3)	減少數 (4)	/長期投資評價變動數 (5)	(6)=(1)+(2)+(3) -(4)+(5)
長期投資	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0
土地改良物	0	0	0	0	0	0
房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0
機械及設備	0	0	0	0	0	0
交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0
雜項設備	0	0	0	0	0	0
收藏品及傳承資產	0	0	0	0	0	0
權利	0	0	0	0	0	0
小 計	0	0	0	0	0	0
租賃資產	0	0	0	0	0	0
租賃權益改良	0	0	0	0	0	0
購建中固定資產	0	0	1,874	1,874	0	0
遞耗資產	0	0	0	0	0	0
電腦軟體	0	0	0	0	0	0
發展中之無形資產	0	0	1,729,450	1,729,450	0	0
其他無形資產	0	0	0	0	0	0
什項資產	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	1,731,324	1,731,324	0	0
合 計	0	0	1,731,324	1,731,324	0	0

備註:

- 1.資本資產增加數1,731,324元=預算採購增加數1,731,324元。
- 2.設備及投資預算執行數1,731,324=本年度預算執行數1,731,324。
- 3.預算採購增加數1,731,324元=設備及投資預算執行數1,731,324元,帳列公務預算資本資產。

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算國立臺灣歷史博物館

預算執行與會計收支對照表

中華民國112年01月01日至112年10月31日

單位:新臺幣元

預算項目	預算執行數	預算執行數 調整數 會計收支		會計科目	
歲入	0	60,082,302	60,082,302	收入	
	0	60,082,302	60,082,302	公庫撥入數	
稅課收入	0	0	0	稅課收入	
罰款及賠償收入	0	0	0	罰款及賠償收入	
規費收入	0	0	0	規費收入	
財產收入	0	0	0	財產收益	
營業盈餘及事業收入	0	0	0	投資收益	
捐獻及贈與收入	0	0	0	捐獻及贈與收入	
其他收入	0	0	0	其他收入	
歲出	25,181,853	-1,731,324	23,450,529	支出	
	0	0	0	繳付公庫數	
人事費	0	0	0	人事支出	
業務費	22,650,529	0	22,650,529	業務支出	
獎補助費	800,000	0	800,000	獎補助支出	
設備及投資	1,731,324	-1,731,324	0		
	0	0	0	財產損失	
	0	0	0	投資損失	
債務費	0	0	0	利息費用及手續費	
	0	0	0	折舊、折耗及攤銷	
	0	0	0	其他支出	
歲計餘絀	-25,181,853	61,813,626	36,631,773	收支餘絀	

備註:

設備及投資調整數(1,731,324)元,主要係本年度設備及投資實現數。

國立臺灣歷史博物館

公庫支出差額解釋表

中華民國 112 年 10 月 31 日

	本機關列報數(1)		公庫列報數(2)		差 額 (1)-(2)	
科目及代號	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數
	本月數	累計數	本月數	累計數	本月數	累計數
5361814010-3 G4	6,106,000.00	78,033,000.00	6,106,000.00	78,033,000.00	0	0
發展數位文創普及高畫質服務	6,194,368.00	60,082,302.00	6,194,368.00	60,082,302.00	0	0
	6,106,000.00	78,033,000.00	6,106,000.00	78,033,000.00	0	0
合 計	6,194,368.00	60,082,302.00	6,194,368.00	60,082,302.00	0	0